DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
28 DE AGOSTO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.44020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019012231

Nº DO PROCESSO: 7980/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000297

CONTRATADA: A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 12.664.453/0001-00

OBJETO: SABONETE EM BARRA PERFUMADO 90G

VALOR TOTAL: R$ 99,36 (NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 254700 - ELEMENTO DE DESPESA 33903017 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 27/08/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019012227

Nº DO PROCESSO: 4979/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000480

CONTRATADA: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS-ME

CNPJ: 03.867.889/0001-05

OBJETO: ALIMENTO ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML

VALOR TOTAL: R$20,79 (VINTE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 254700 - ELEMENTO DE DESPESA -33903012

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 27/08/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CONTRATADA: CENTRAL DAS CÓPIAS LTDA-ME

CNPJ Nº: 18.134.001/0001-94

TERMO ADITIVO Nº: 005

Nº DO CONTRATO: 011/2015

PROCESSO Nº: 30.471/2019

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 011/2015 e aplicação de

REAJUSTE dos valores, nos termos previstos no Artigo 57, inciso II e artigo 65, § 8º da Lei Federal nº

8.666/93 e nas Cláusulas Quarta e Décima Quarta do citado Contrato.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 13.032,55 (treze mil, trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 60002 - SEDUR- Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Urbanismo; Fonte: 0.1.00.000000 - Tesouro, PROJETO/ATIVIDADE: 2501 - 32

- Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II e artigo 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93

DATA DO ATO: 19/08/2019

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SEDUR

Joselice Alves da Silva Santana

CENTRAL DAS CÓPIAS LTDA-ME

Salvador, 27 de Agosto 2019.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretario

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2019

PROCESSO Nº: 562/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: FLORIANO FREAZA AMOEDO ARQUITETURA & URBANISMO LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 01/2019 por mais 60 (sessenta) dias.

DATA DE ASSINATURA: 27/08/2019.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso I, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 27/08/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 483/2019-FGM

CONTRATADO:Dayse Simplício Figueiredo Cerqueira

CPF : 548.462.935-72

OBJETO :Pré-Produção e Coordenação de Produção das apresentações de Música e Poesia

Cantadas, Recital de Poesia, Contação de Histórias, Oficinas de Pintura e de Confecção de Bonecos,

na Casa Kaê Erê (Casa Amarela), durante a FEIRA LITERÁRIA DO PELOURINHO (FLIPELÔ - 2019)

VALOR: R$ R$ 30.000,00( trinta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019

Salvador, 26 de agosto de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento nº 001/2019.

Contrato nº 321-D/2019.

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: EXECUTIVA COM DE MAQ E EQUIPAMENTOSPARA ESCRITORIO LTDA.

OBJETO: Com vistas à alteração do Projeto Atividade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da

dotação orçamentária do CONTRATANTE, a saber: Fonte: 0100 - Tesouro-Projeto/Atividade:250409-

Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação- Saltur - Elemento de Despesa: 3.3.90.40

- Serviço de Tecnologia da Informação Comunicação -PJ

DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2019.

Salvador, 27 de agosto de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019011779
LICITAÇÃO Nº: 227/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000057
PROCESSO Nº: 4883/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL
CNPJ Nº 13.927.801/0032-45
CONTRATADA: AGM TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ Nº: 13.619.829/0001-19
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) APARELHOS DE SOM MINI SYSTEM PARA O PROJETO “MOVIMENTA
SALVADOR”.
VALOR TOTAL: R$ 3.225,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042
ELEMENTO DE DESPESA: 449052   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2019

 VINÍCIUS TELES

Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019011785
LICITAÇÃO Nº: 221/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000467
PROCESSO Nº: 1885/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL
CNPJ Nº 13.927.801/0032-45
CONTRATADA: TIC TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME
CNPJ Nº: 13.697.291/0001-60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) CORDAS DE PULAR PARA ATIVIDADE FÍSICA PARA O PROJETO
“MOVIMENTA SALVADOR”.
VALOR TOTAL: R$ 79,60 (SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042
ELEMENTO DE DESPESA: 33903021   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2019

 VINÍCIUS TELES

Subsecretário